
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 25 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

 
Název zadavatele:  Město Kolín  

Sídlo zadavatele:  Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 

IČO:  00235440 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele  Mgr. Michael Kašpar, starosta 

Řízení  

Název veřejné zakázky:  

Evidenční číslo VZ ve VVZ  

OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ – PODLIMITNÍ  

Sportovní hala v Borkách 

Z2019-025364 zveřejněna dne 24.7.2019  

Zástupce zadavatele § 43 ZZVZ:  Mgr. Jana Řehořková, advokát 

Sídlo:  Eliášova 914/17 

47001 Česká Lípa 

IČO:  01173707  

 

 
Zadavatel dne 30.8.2019 obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
V návaznosti na tuto žádost poskytuje zadavatel ve stanovené lhůtě toto vysvětlení zadávací 

dokumentace. 

Dotaz č. 1 

 

 
Odpověď: 

Zadavatel považuje stanovení výše bankovní záruky/pojištění záruky za řádné plnění povinností ze 

smlouvy procentem z ceny díla za nejrelevantnější, neboť tako dosáhne adekvátní výše. Výše bankovní 

záruky/pojištění záruky tak nebude moci být rozporována z hlediska její nepřiměřenosti.  

Zadavatel tedy nebude měnit ustanovení ohledně výše bankovní záruky.  

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2019-025364


Zadavatel má za to, že stanovil dostatečně dlouhou lhůtu pro podání nabídek (na rámec lhůty 
vymezené ZZVZ), aby dodavatelé mohli zpracovat nabídku, včetně obstarání si všech nezbytných 
dokladů, které mají tvořit součást nabídky. Rovněž dodavatelům poskytl relevantní podklady pro 
stanovení nabídkové ceny. Zadavatel předpokládá, že dodavatelé jsou natolik odborně zdatní, aby si 
byli schopni tvorbu nabídky zorganizovat tak, aby měli dostatek času, jak stanovit nabídkovou cenu, 
tak zajistit všechny potřebné doklady, tedy i závazný písemný příslib banky na poskytnutí bankovní 
záruky za řádné plnění smlouvy (případně pojištění záruky). Navíc dodavateli nebrání nic v tom, aby si 
s předstihem vyjednal např. rámec bankovních záruk, v rámci kterého mu je pak konkrétní bankovní 
záruka poskytnuta, což proces získání písemného příslibu zpravidla urychlí. Nebo, pokud si dodavatel 
není jist, jakou nabídkovou cenu stanoví, může požádat v dané lhůtě o příslib záruky v částce s určitou 
finanční rezervou. Konkrétní postup je samozřejmě na dodavateli. 

 

Dotaz č. 2 

 

 

 

 

 

 

Odpověď: 

Rozsah, provedení a přesné místo umístění provizorní komunikace z položky č.15 je na návrhu a zvážení 
uchazeče. Nelze jí určit jednou variantou, bude vázána na uchazečem zvolený postup výstavby, 
koordinaci atd. 
V rámci plánovaného vydání revize výkazu výměr bude předpokládaný návrh provizorní komunikace 
podrobněji popsán do výkazu výměr. 

 

 

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace nedochází k prodloužení lhůty pro podání 

nabídek. 

 

V České Lípě, dne 3.9.2019 

 

 

 

 

Město Kolín 

zástupce Mgr. Jana Řehořková 


		2019-09-03T15:01:15+0200
	Mgr. Jana Řehořková




